
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Finanční systém Německa v období dluhové krize
Řešitel: Bc. et Bc. Vojtěch Petrík
Vedoucí práce: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D.
Oponent: Ing. Radek Čajka, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená diplomová práce se zabývá finančním systémem Německa v období dluhové krize. Ve své
podstatě se jedná o téma v českém prostředí relativně málo zpracované, a tím i cenné. Autorovi se
podařilo relativně dobře naplnit cíle, nicméně drobná doporučení k textu by se našla.

Text je v zásadě dobře strukturován. Autor se v první kapitole relativně stručně vypořádal s teoretickou
částí, což ovšem v daném případě není úplně na škodu, protože podstatné informace obsaženy jsou.

Druhá kapitola by se také dala nazvat teoretickou, jelikož zkoumá historické aspekty německého
finančního systému. Dle mého názoru je tato část do jisté míry nadbytečná, případně mohla být kratší
a zejména více propojená s dalšími kapitolami. Pro samotné téma práce a její cíle však není podstatná.

Naopak obě praktické části považuji za zdařilé a právě ony naplňují stanovené cíle. Oceňuji zejména
detailní analýzu problémů bankovního sektoru a zmínku o nerovnováhách v systému TARGET2. Myslím si
ale, že název poslední kapitoly měl být jiný, protože se nezabývá pouze dopady dluhové krize, ale i té
finanční.

Lze říci, že jednotlivé kapitoly mají svoji kvalitu, nicméně k dosažení cílů práce napomáhají nesourodě.
Jazyková úprava práce je na standardní úrovni.

Celkově práci hodnotím na pomezí velmi dobře a výborně s tím, že konečný výsledek bude dán kvalitou
obhajoby.

Doplňující otázky pro obhajobu:
1. Popište pozici Německé vlády vůči bankovní unii vznikající v rámci EU.
2. Jaký je autorův názor na řešení nerovnováh systému TARGET2? Je to vůbec možné (či potřeba)?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 02. 06. 2015
Ing. Radek Čajka, Ph.D.

oponent práce


